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Dawka informacji

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrroo--
ggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee  zzwwyy--
cczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniieepprraaww--
ddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaawwkkii  ssąą
iinnffoorrmmaaccjjee  rrzzeecczzoowwee  zz  ppoorrttaallii  uurrzzęęddóóww,,  iinnssttyyttuuccjjii,,  ppllaaccóówweekk
ssłłuużżbbyy  zzddrroowwiiaa..

Do 31 marca 2013

Ministerstwo Zdrowia zdecydowało się na częściową reali-
zację postulatu zgłoszonego przez Naczelną Radę Lekarską,
aby przedłużyć możliwość składania wniosków o wpis do re-
jestru w postaci papierowej. Uwaga ta zgłaszana była podczas
konsultacji społecznych dotyczących projektu rozporządzenia
Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego zakresu danych
objętych wpisem do rejestru podmiotów wykonujących dzia-
łalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania 
w sprawach dokonywania wpisów, zmian w rejestrze oraz wy-
kreśleń z tego rejestru.

Dotychczas termin, do którego podmioty wykonujące dzia-
łalność leczniczą (a więc także praktyki lekarskie) mogą skła-
dać wnioski o wpis do rejestru w postaci papierowej, wyzna-
czony był na 31 grudnia br. Zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2012 r. zmieniającym 
powyższe rozporządzenie, które wejdzie w życie z dniem 
10 grudnia 2012 r., termin ten zostaje przedłużony do dnia 31
marca 2013 r.
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Inauguracja programu profilaktyki

Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z Wielko-
polskim Centrum Onkologii oraz Polską Grupą Badań Nowo-
tworów Głowy i Szyi i Uniwersytetem Medycznym im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Poznaniu byli organizatorami
konferencji, która zainaugurowała Ogólnopolski Program Pro-
filaktyki Nowotworów Głowy i Szyi. Odbyła się ona 12 grud-
nia w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

W konferencji udział wzięli m.in. Leszek Wojtasiak – wi-
cemarszałek województwa wielkopolskiego, prof. dr. hab. med.
Wojciech Golusiński – przewodniczący Polskiej Grupy Badań
Nowotworów Głowy i Szyi i autor programu, prof. dr. hab. 
n. med. Henryk Skarżyński – konsultant krajowy w dzie-
dzinie otolaryngologii chirurgii głowy i szyi oraz prof. dr hab.
n. med. Hubert Wanyura – konsultant krajowy w dziedzinie
Chirurgii Szczękowo-Twarzowej.

W 2005 r. liczba zachorowań na nowotwory głowy i szyi 
w Polsce kształtowała się na poziomie 5 tysięcy, a w 2008 r. 
już około 10 tysięcy. W odpowiedzi na stały, lawinowy wzrost
liczby zachorowań i wynikające z tego zagrożenia zdrowotne
powstał pierwszy Ogólnopolski Program Profilaktyki i Wcze-
snego Wykrywania Nowotworów Głowy i Szyi. Jego celem
jest m.in.:
� urealnienie statystyk nt. epidemiologii nowotworów głowy

i szyi poprzez zwiększenie jakości i kompletności bazy da-
nych Krajowego Rejestru Nowotworów,

� upowszechnienie w grupie zawodowej lekarzy wiedzy 
o obowiązku rejestracji nowotworów złośliwych, 

� edukacja społeczeństwa w kierunku upowszechnienia wie-
dzy nt. nowotworów głowy i szyi, czynników ryzyka i za-
grożeń,

� popularyzacja postaw prozdrowotnych i doprowadzenie do
zmian stylu życia poprzez program profilaktyki pierwotnej,
co ma wpłynąć na stopniowe zmniejszenie zachorowalności
na nowotwory głowy i szyi,

� zwiększenie odsetka zmian wykrywanych we wczesnych
stadiach zaawansowania poprzez program profilaktyki wtór-
nej, co ma wpłynąć na osiągnięcie po 8–10 latach działania
programu spadku umieralności.
Działania w kierunku zapobiegania głównym schorzeniom

zdrowotnym dotykającym Wielkopolan (nowotwory złośliwe,
choroby układu krążenia oraz układu oddechowego) zajmują
istotne miejsce w polityce zdrowotnej samorządu wojewódz-
twa wielkopolskiego. Założeniem większości realizowanych
programów profilaktycznych, finansowanych ze środków 
budżetu województwa jest wykonanie badań w miejscu 
zamieszkania pacjentów, co umożliwia wyrównanie szans 
w dostępie do specjalistycznych badań diagnostycznych, szcze-
gólnie w przypadku mieszkańców wsi i małych miast Wielko-
polski. W latach 2006–2012 z budżetu województwa na ich
realizację przeznaczono prawie 10 mln zł.
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Jubileusz w Kiekrzu

Zespół Szkół Specjalnych nr 109 obchodzi w tym roku ju-
bileusz 80-lecia działalności. W uroczystych obchodach wziął
udział wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia, który
z tej okazji przekazał życzenia pacjentom i pracownikom pla-
cówki. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się sztuką te-
atralną pod tytułem „Wystarczy zamknąć oczy”, którą napi-
sała dyrektor szkoły Hanna Smoczek. Wystąpili uczniowie
oraz absolwenci, a scenografię stworzyła jedna z byłych
uczennic. 
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W skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 109 wchodzą: 
podstawówka, gimnazjum i liceum. Mieści się on w budynku
Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Kiekrzu. Szkoła dba
o rozwijanie talentów artystycznych u dzieci i młodzieży, 
a muzykoterapia, zajęcia plastyczne i teatroterapia pomagają
uczniom wrócić do zdrowia. Pacjenci uczą się tych samych
przedmiotów co w swoich macierzystych szkołach. Na koniec
edukacji przeprowadzane są testy kompetencji oraz egzami-
ny gimnazjalne.
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10 000 zł z PZU

Jesteśmy zobowiązani poinformować nasze społeczeństwo
lokalne o otrzymanej dotacji w wysokości 10 000 zł z Fundu-
szu Prewencyjnego PZU Życie SA. Finansowane w części za-
danie dotyczyło naprawy elektroencefalografu na Oddziale
Neurologii: wymiana fotostymulatora i interfejsu głowicy, wy-
miana jednostki centralnej stanowiska analizy, wymiana mo-
nitorów medycznych, wymiana stanowiska rejestracji i aktu-
alizacja oprogramowania służącego do rejestracji analizy
zapisów EEG. Dzięki modernizacji aparatu do badań EEG
mamy możliwość współpracy z neurologiem dziecięcym kon-
sultującym dzieci do lat 17 na Oddziale Dziecięcym. 

Przy użyciu aparatu EEG wykonywane są badania dla po-
trzeb całego szpitala oraz badania ambulatoryjne zlecane przez
poradnię neurologiczną. 

DYREKTOR SZPITALA GRZEGORZ WRONA, LEKARZ 
WWW.SZPITAL-KONIN.PL

Prezentacja raportu

20 listopada 2012 r. odbyła się w Warszawie konferencja
prasowa zorganizowana z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia
we współpracy z Biurem Regionalnym Wspólnego Progra-
mu Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. HIV/AIDS
(UNAIDS) na Europę Wschodnią i Azję Środkową oraz Kra-
jowym Centrum ds. AIDS, na której oficjalnie zaprezentowa-
ny został Raport UNAIDS 2012 na temat stanu epidemii
HIV/AIDS na świecie i problemów z nim związanych. Szcze-
gólną uwagę poświęcono bieżącej sytuacji w Europie Wschod-
niej i Azji Centralnej. 

Raport opublikowano z uwagi na przypadający 1 grudnia
Światowy Dzień AIDS. Polska w 2012 r. przewodzi Radzie
Koordynacyjnej Programu UNAIDS i z tego względu prezen-
tacja raportu odbyła się w Warszawie. Na konferencji prasowej
podkreślono, że epidemia HIV/AIDS, pomimo wykorzysta-
nia najnowszych zdobyczy wiedzy medycznej, wciąż stano-
wi duże wyzwanie dla zdrowia publicznego zarówno w Euro-
pie, jak i na całym świecie. Podczas spotkania przestawiono
również regiony, w których występuje największe zagrożenie
epidemiologiczne, oraz zarekomendowano działania mające
na celu poprawę niepokojącej sytuacji.
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Umowa LO-UM

W historycznym budynku VIII Liceum Ogólnokształcącego
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przy ul. Głogowskiej od-
była się uroczystość objęcia patronatem naukowym klas bio-
logiczno-chemicznych przez Uniwersytet Medyczny im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Dyrektor mgr Marek Grefling po uroczystym przywitaniu
zaproszonych gości w krótkim przemówieniu podkreślił, iż
żywi nadzieję, że zawarte porozumienie będzie początkiem
owocnej i długiej współpracy. Następnie uczniowie klas bio-
logiczno-chemicznych przedstawili swoje naukowe osiągnię-
cia oraz zaprezentowali pokaz ratownictwa medycznego. 
JM rektor prof. dr hab. Jacek Wysocki z uznaniem wypowie-
dział się o społeczności VIII LO, podkreślając, że absolwenci
tej szkoły bardzo chętnie wybierają Uniwersytet Medyczny
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu jako miejsce swojej
dalszej edukacji. 

Kolejnym punktem uroczystości było oficjalne podpisanie
porozumienia przez obie strony, po którym dr hab. Grzegorz
Dworacki, prof. UM wygłosił wykład „Serce nie sługa – co
na to immunologia?”. Całość uroczystości zwieńczyły arty-
styczne występy muzycznie uzdolnionej młodzieży z VIII LO.
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